
PROTOKÓŁ Nr 3/2011
 posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury 

Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 31 marca 2011 r.

Realizowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie  protokołu  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Kultury  i  Ochrony  

Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Opiniowanie wniosków w sprawie przyznania dotacji celowych na prace konser-

watorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.

4. Zaopiniowanie wniosków o Nagrodę Starosty Nowosądeckiego.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad. 

Ad. 1.
Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Węglarz otworzył  posiedzenie  i  przywitał 
wszystkich przybyłych. 
W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Stanisław WANATOWICZ - Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,

Zbigniew CZEPELAK -  Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  
  i Sportu,

Małgorzata SKWARKA - Inspektor w Wydziale EKS,
Andrzej ZARYCH - Dyrektor KP.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Węglarz  przedstawił  porządek  posiedzenia  i 
zgłosił autopoprawkę o wprowadzenie do porządku posiedzenia w punkcie 4, punktu 
dotyczącego zaopiniowania wniosków o Nagrodę Starosty Nowosądeckiego. 
Porządek posiedzenia wraz z autoprawką został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 2.
Członek Komisji Adam Mazur zgłosił wniosek, aby protokół nr 2 z 17 lutego 2011 r., 
został przyjęty bez odczytania.
Przewodniczący  komisji  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury  Rady  Powiatu 
Nowosądeckiego Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.
Wniosek został jednogłośnie przyjęty.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie protokół nr 2 
z 17 lutego 2011 r., 
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.



Ad. 3.
Małgorzata  Skwarka  Inspektor  w  Wydziale  Edukacji,  Kultury  i  Sportu 
poinformowała, iż wpłynęło 10 wniosków dotyczących przyznania dotacji  celowych 
na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego 
w 2011 roku. 

W  związku  ze  znaczną  wysokością  wnioskowanych  kwot  w  konkursie  ofert  na 
zadania  publiczne  z  zakresu  „ochrony  zabytków”  na  prace  konserwatorskie, 
restauratorskie  oraz  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru 
zabytków  z  terenu  Powiatu  Nowosądeckiego  w  2011  roku  (blisko  150  000  zł.)  
i  nieproporcjonalnie  niską  ilością  środków  przewidzianych  w  budżecie  Powiatu 
Nowosądeckiego, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek Komisji 
do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zwiększenia środków finansowych 
w  dziale  921  –  Kultura  i  ochrona  dziedzictwa  narodowego  o  kwotę  
19  000  zł.,  z  przeznaczeniem  na  ochronę  zabytków  i  opiekę  nad  zabytkami. 
Powyższą kwotę Komisja proponuje przenieść z rezerwy ogólnej.

Wniosek został jednogłośnie przyjęty i stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący komisji  przyznał,  iż  kwota dotacji  nie powinna przekraczać kwoty 
własnej na realizację danego zadania. 
Komisja miała do rozdysponowania 60 000 zł., na powyższy cel. W wyniku dyskusji, 
w której udział wzięli przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN 
Stanisław  Węglarz,  oraz  członkowie  Komisji  Adam  Mazur,  Krzysztof  Bodziony, 
Zbigniew  Miłkowski,  Ryszard  Poradowski,  Stanisław  Wanatowicz  komisja 
zaproponowała rozdział środków na poniższe zadania w kwotach:

1. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Narodzenia NMP w Krużlowej Wyżnej na 
konserwacje obrazu otrzymałaby 6000 zł. dotacji.

2. Urząd  Gminy  w  Rytrze  m.in.  na  wizję  lokalną,  analizę  ekonomiczną  i 
archeologiczną otrzymałaby 15 000 zł.

3. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Marcina w Mogilnie na konserwację ołtarza 
otrzymałaby 10 000 zł.

4. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Narodzenia NMP w Nawojowej na system 
zabezpieczeń antywłamaniowych otrzymałaby 7 000 zł.

5. Parafia  Rzymsko-Katolicka pw.  św.  NMP w Królowej  Górnej  na konserwację 
Naświętrzej Matki Bożej otrzymałaby 7 000 zł.

6. Rzymsko-Katolicka  pw.  św.  Niepokalanego  Serca  NMP  w  Marcinkowicach 
otrzymałaby 6 000 zł. dotacji.

7. Parafia  Rzymsko-Katolicka  pw.  św.  Jakuba  Starszego  w  Podegrodziu  na 
zabezpieczenia zabytków otrzymałaby 15 000 zł. dotacji.

8. Krynicka Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowej w Krynicy-Zdroju 
na remont i konserwację kapliczki w Muszynie otrzymałaby 6 000 zł. dotacji.

9. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Bartłomieja w Zbyszycach otrzymałaby 7 000 
zł. dotacji. 

Polskie Towarzystwo Turystyczno - Krajoznawcze w Krynicy-Zdroju zdaniem komisji nie 
otrzymałoby dotacji, ponieważ na realizację wnioskowanego zadania została przyznana 
dotacja w 2009 roku.



Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie propozycje podziału dotacji celowych 
na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.
Zostały one pozytywnie zaopiniowane. 
Wynik głosowania:     za - 3, przeciw - 0, wstrzymujących się -1.

Ad. 4.
Zbigniew Czepelak  Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  przedstawił 
wnioski  o  Nagrodę  Starosty  Nowosądeckiego w dziedzinie  kultury  dla  Pani  Marii 
Kogut, Magdaleny Krzyszowsiej oraz Pani Moniki Wolańskiej.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz zgłosił kandydaturę Pani Marty Treit do 
Nagrody Starosty Nowosądeckiego w dziedzinie kultury. 
 
Wnioski zostały poddane pod głosowanie.
Wnioski zostały jednogłośnie przyjęte. 

Ad. 5.
Małgorzata  Skwarka  Inspektor  w  Wydziale  Edukacji,  Kultury  i  Sportu 
zakomunikowała, iż na następnym posiedzeniu komisji będzie można wręczyć trzem 
osobom legitymację społecznego konserwatora zabytków.
Członkowie  komisji  przyznali,  iż  przekazanie  legitymacji  powinno  odbyć  się  na 
kolejnej Sesji RPN.

Ad. 6.
Przewodniczący  Komisji  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury  Stanisław Węglarz 
podziękował zebranym za przybycie i zamknął posiedzenie.
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Komisji

Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN

dr Stanisław  Węglarz
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